
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-030

PUBLIÉ LE  6 NOVEMBRE 2015



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2015-11-02-002 - situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPArrêté prescrivant

l'interdiction d'habiter des locaux impropres par nature à l'habitation, au RDC Droite de

l'immeuble situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPRIT (3 pages) Page 3

Préfecture du Gard
30-2015-11-05-001 - AP servitudes pour l'établissement à demeure de canalisations

souterraines - commune d'Aubord (3 pages) Page 7

30-2015-11-05-002 - Arrêté EP et parcellaire 05-11-15 
 (4 pages) Page 11

30-2015-10-27-002 - ARRETE N° 2015-DEC-2 portant désaffection du temple de la

commune de LES MAGES. (2 pages) Page 16

30-2015-10-27-003 - Arrêté N°2015-DEC-1 portant désaffection du temple de la commune

d'Aspères. (2 pages) Page 19

30-2015-11-04-001 - arrêté portant agrément du président et du trésorier de l’association

agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique " Petite Camargue " à  Gallargues le

Montueux
 (2 pages) Page 22

30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la

commission départementale de la nature des paysages et des sites. (8 pages) Page 25

30-2015-11-02-004 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

concernant la SAS OXILIA à Villeneuve les Avignon (2 pages) Page 34

30-2015-11-02-005 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

concernant l’entreprise BUONO Catherine à Vergèze (2 pages) Page 37

30-2015-11-02-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

concernant l’entreprise MANIO Karenjoy à Nîmes (2 pages) Page 40

2



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-02-002

situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPArrêté

prescrivant l'interdiction d'habiter des locaux impropres par

nature à l'habitation, au RDC Droite de l'immeuble situé 3

place Saint Pierre à PONT SAINT ESPRITArrêté prescrivant l'interdiction d'habiter des locaux impropres par nature à l'habitation, au RDC

Droite de l'immeuble situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPRIT

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-002 - situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPArrêté prescrivant l'interdiction d'habiter... 3



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-002 - situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPArrêté prescrivant l'interdiction d'habiter... 4



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-002 - situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPArrêté prescrivant l'interdiction d'habiter... 5



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-02-002 - situé 3 place Saint Pierre à PONT SAINT ESPArrêté prescrivant l'interdiction d'habiter... 6



Préfecture du Gard

30-2015-11-05-001

AP servitudes pour l'établissement à demeure de

canalisations souterraines - commune d'Aubord

Arrêté instaurant une servitude pour l'établissement à demeure de canalisations souterraines -

commune d'Aubord

Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-001 - AP servitudes pour l'établissement à demeure de canalisations souterraines - commune... 7



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-001 - AP servitudes pour l'établissement à demeure de canalisations souterraines - commune... 8



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-001 - AP servitudes pour l'établissement à demeure de canalisations souterraines - commune... 9



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-001 - AP servitudes pour l'établissement à demeure de canalisations souterraines - commune... 10



Préfecture du Gard

30-2015-11-05-002

Arrêté EP et parcellaire 05-11-15 

Aménagement du Gardon dans la traversée de Montfrin

Ouvertures d'enquêtes publiques conjointes: préalable à l'utilité publique et parcellaire

Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-002 - Arrêté EP et parcellaire 05-11-15 
 11



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-002 - Arrêté EP et parcellaire 05-11-15 
 12



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-002 - Arrêté EP et parcellaire 05-11-15 
 13



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-002 - Arrêté EP et parcellaire 05-11-15 
 14



Préfecture du Gard - 30-2015-11-05-002 - Arrêté EP et parcellaire 05-11-15 
 15



Préfecture du Gard

30-2015-10-27-002

ARRETE N° 2015-DEC-2 portant désaffection du temple

de la commune de LES MAGES.

Préfecture du Gard - 30-2015-10-27-002 - ARRETE N° 2015-DEC-2 portant désaffection du temple de la commune de LES MAG... 16



Préfecture du Gard - 30-2015-10-27-002 - ARRETE N° 2015-DEC-2 portant désaffection du temple de la commune de LES MAG... 17



Préfecture du Gard - 30-2015-10-27-002 - ARRETE N° 2015-DEC-2 portant désaffection du temple de la commune de LES MAG... 18



Préfecture du Gard

30-2015-10-27-003

Arrêté N°2015-DEC-1 portant désaffection du temple de la

commune d'Aspères.

Préfecture du Gard - 30-2015-10-27-003 - Arrêté N°2015-DEC-1 portant désaffection du temple de la commune d'Aspères. 19



Préfecture du Gard - 30-2015-10-27-003 - Arrêté N°2015-DEC-1 portant désaffection du temple de la commune d'Aspères. 20



Préfecture du Gard - 30-2015-10-27-003 - Arrêté N°2015-DEC-1 portant désaffection du temple de la commune d'Aspères. 21



Préfecture du Gard

30-2015-11-04-001

arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l’association agréée pour la pêche et la protection du

milieu aquatique " Petite Camargue " à  Gallargues le

Montueux

Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-001 - arrêté portant agrément du président et du trésorier de l’association agréée pour la pêche... 22



Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-001 - arrêté portant agrément du président et du trésorier de l’association agréée pour la pêche... 23



Préfecture du Gard - 30-2015-11-04-001 - arrêté portant agrément du président et du trésorier de l’association agréée pour la pêche... 24



Préfecture du Gard

30-2015-11-03-001

Arrêté préfectoral portant renouvellement de la

composition de la commission départementale de la nature

des paysages et des sites.

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 25



PRÉFET DU GARD
Préfecture

Direction des Collectivités 
et du Développement Local

Bureau des procédures 
environnementales

Réf : BPE/MS/2015/

                                                                                       NIMES, le 3 novembre 2015

ARRETE N° 2015-307-0007B
Portant renouvellement de la composition de la Commission Départementale 

de la Nature, des Paysages et des Sites.

Le Préfet du Gard, Chevalier de la Légion d’Honneur,

Vu le code de l’environnement et notamment l’article L 341-16 et les articles R 341-16 à R 341-25, relatifs à la commission
départementale de la nature, des paysages et des sites (CDNPS),

Vu l’ordonnance n° 2004- 637 du 1er juillet 2004, relative à la simplification de la composition et du fonctionnement des
commissions administratives et à la réduction de leur nombre, 

Vu l'ordonnance n° 2005-727 du 30 juin 2005 portant diverses dispositions relatives à la simplification des commissions
administratives,  ratifiée  par  la  loi  n°  2005-843  du 26  juillet  2005  portant  diverses  mesures  de  transposition du  droit
communautaire à la fonction publique,

Vu le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la composition des
diverses commissions administratives,

Vu le décret  n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de commissions
administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n°2009-235 du 27 février 2009 modifié, relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales de
l’environnement, de l’aménagement et du logement,

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009, relatifs aux directions départementales interministérielles,

Vu l’arrêté  préfectoral  n° 2006–256–8 du 13 septembre 2006, portant création de la commission départementale de la
nature, des paysages et des sites du Gard  et fixant sa composition,

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  2006–313-9  du  9  novembre  2006,  modifié,  portant  nomination  des  membres  de  ladite
commission,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2012332 -0001 du 27 novembre 2012 modifié, portant renouvellement de la composition de ladite
commission, 

Vu l'arrêté  préfectoral  n°  2013-DM-1 du 23 décembre 2013 donnant délégation de signature à M. Denis OLAGNON,
Secrétaire Général de la préfecture du Gard,

Vu les consultations auxquelles il a été procédé,

Considérant la nécessité de procéder au renouvellement de la composition de la commission, le mandat de ses membres
prenant fin le 27 novembre 2015,

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 08 20 09 11 72 (11,8 cts d'euro la minute depuis un poste fixe) – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

1

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 26



ARRETE :

ARTICLE 1 :   PRESIDENCE DE LA COMMISSION :

La commission départementale de la nature, des paysages et des sites est présidée par le Préfet ou son représentant.

ARTICLE 2 : DESIGNATION DES MEMBRES DE LA FORMATION DITE «  DE LA NATURE » :

1  er   collège : 4 représentants des services de l’Etat :

-    M. le Directeur Régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
-    M. le Chef du service territorial de l’architecture et du patrimoine,  
-    M. le Directeur Départemental des territoires et de la mer (deux représentants),
    Ou leurs représentants 

2  ème   collège : 4 représentants élus des collectivités territoriales et établissements publics de coopération intercommunale :

Titulaires Suppléants

Mme Geneviève BLANC, Conseillère Départementale 
du canton d’Alès 1

M. Patrick MALAVIEILLE, Conseiller Départemental 
du canton de La Grand Combe

M. Philippe PECOUT, Conseiller Départemental du 
canton de Roquemaure

Mme Bérengère NOGUIER, Conseillère 
Départementale du canton d’Uzès

M. François ABBOU, Maire de Peyrolles Mme Mireille DESIRA NADAL, Maire de Saint Victor
de Malcap

Mme Fabienne RICHARD, communauté 
d’agglomération de Nîmes-Métropole

M. Gérard PEDRO, communauté de communes du Pont
du Gard 

3  ème   collège : 4 membres, désignés parmi les personnalités qualifiées en matière de sciences de la nature, de protection des
sites ou du cadre de vie, les représentants d’associations agréées de protection de l’environnement et les organisations
agricoles ou sylvicoles :

Titulaires Suppléants

M. Yves AURIER société de protection de la nature du 
Gard

M. Jean-Francis GOSSELIN, société de protection de la
nature du Gard

M. Jacques POULY, Président du centre ornithologique 
du Gard

M. Daniel BIZET, Directeur du centre ornithologique 
du Gard

M. Georges ZINSSTAG, chambre d’agriculture du Gard

Mme Jeannine BOURRELY, centre régional de la 
propriété forestière

M. Jean-Marc NOUGUIER, centre régional de la 
propriété forestière

4  ème   collège :  4 membres, désignés parmi les personnes compétentes en matière de protection de la flore, de la  faune
sauvage  ainsi que des milieux naturels :

Titulaires Suppléants

M. Jacques GAUTIER, ingénieur du génie rural, des eaux 
et forêts,

M. Luc GOMEL, Directeur du parc Darwin de 
Montpellier

M. Olivier PINEAU, Directeur du domaine de la Tour du 
Valat

Mme Céline BONNEL, Parc national des Cévennes        

M. James MOLINA, Conservatoire botanique 
Méditerranéen

M. Frédéric ANDRIEU, Conservatoire botanique 
Méditerranéen

M. Jean-Pierre DOMON, président de la fédération pour 
la pêche et la protection du milieu aquatique

M. Robert GAUTIER, fédération pour la pêche et la 
protection du milieu aquatique

Rappel : Lorsque cette formation spécialisée se réunit en  instance de concertation pour la gestion du réseau Natura
2000, les représentants d’organismes consulaires et des activités présentes sur les sites Natura 2000, notamment agricoles,
forestières, extractives, touristiques ou sportives, peuvent être invités à participer, sans voix délibérative.

2

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 27



ARTICLE 3 :   DESIGNATION DES MEMBRES DE LA FORMATION DITE « DES SITES ET PAYSAGES » :

1  er   collège : 4 représentants des services de l’Etat :

-    M. le Directeur Régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
-    M. le Chef du service territorial de l’architecture et du patrimoine,  
-    M. le Directeur Départemental des territoires et de la mer (deux représentants),
 
    Ou leurs représentants 

2  ème   collège : 4 représentants élus des collectivités territoriales et établissements publics de coopération intercommunale :

Titulaires Suppléants

Mme Geneviève BLANC, Conseillère Départementale 
du canton d’Alès 1

M. Patrick MALAVIEILLE, Conseiller Départemental du
canton de La Grand Combe

M. Philippe PECOUT, Conseiller Départemental du 
canton de Roquemaure

Mme Bérengère NOGUIER, Conseillère Départementale 
du canton d’Uzès

M. François ABBOU, Maire de Peyrolles Mme Mireille DESIRA NADAL, Maire de Saint Victor
de Malcap

Mme Fabienne RICHARD, communauté 
d’agglomération de Nîmes-Métropole

M.Gérard  PEDRO, communauté de communes du pont
du Gard

3  ème   collège : 4 membres, désignés parmi les personnalités qualifiées en matière de sciences de la nature, de protection des
sites ou du cadre de vie, les représentants d’associations agréées et les organisations agricoles ou sylvicoles :

Titulaires Suppléants

M., Yves AURIER société de protection de la nature 
du Gard

M. Jean Francis GOSSELIN, société de protection de la 
nature du Gard

M. Joseph ROCHELEMAGNE, fédération des 
associations cévenoles pour l’environnement et la 
nature

M Anaïs DE RANITZ, association «Paysages de France »

M. Georges ZINSSTAG, Chambre d’Agriculture du 
Gard

Mme Jeannine BOURRELY, centre régional de la 
propriété forestière

M. Jean-Marc NOUGUIER, centre régional de la propriété
forestière

4  ème   collège : 4 membres, désignés parmi les personnes compétentes en matière d’aménagement, d’urbanisme, de paysage,
d’architecture et d’environnement :

Titulaires Suppléants

M. Antoine BRUGUEROLLE, architecte M. Jean-Jacques JOHANNET, architecte

M. Cyril GINS, paysagiste Mme Corinne SNABRE, urbaniste, écologue

M. le directeur du conseil d’architecture, d’urbanisme
et d’environnement du Gard.

Mme Myriam BOUHADDANE – RAYNAUD, paysagiste 
conseil au conseil d’architecture, d’urbanisme et 
d’environnement du Gard.

Mme Claire de GOURCY, association « vieilles 
maisons françaises »

M. Thierry De SEGUINS COHORN, association « vieilles 
maisons françaises »

3

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 28



ARTICLE 4 :    DESIGNATION DES MEMBRES DE LA FORMATION DITE «  DE LA PUBLICITE » :

1  er   collège : 4 représentants des services de l’Etat :

-    M. le Directeur Régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
-    M. le Chef du service territorial de l’architecture et du patrimoine,  
-    M. le Directeur Départemental des territoires et de la mer,
-    Mme la Directrice Départementale de la protection des populations,

Ou leurs représentants

2  ème   collège : 4 représentants élus des collectivités territoriales et établissements publics de coopération intercommunale :

Titulaires Suppléants

Mme Geneviève BLANC, Conseillère 
Départementale du canton d’Alès 1

M. Patrick MALAVIEILLE, Conseiller Départemental du 
canton de La Grand Combe

M. Philippe PECOUT, Conseiller Départemental du 
canton de Roquemaure

Mme Bérengère NOGUIER, Conseillère Départementale 
du canton d’Uzès

M. François ABBOU, Maire de Peyrolles Mme  Mireille DESIRA-NADAL, Maire de Saint Victor 
de Malcap 

Mme Fabienne RICHARD, communauté 
d’agglomération de Nîmes-Métropole

M. Gérard PEDRO, communauté de communes du Pont du
Gard  

3  ème   collège : 4 membres, désignés parmi les personnalités qualifiées en matière de sciences de la nature, de protection des
sites ou du cadre de vie, les représentants d’associations agréées et les organisations agricoles ou sylvicoles :

Titulaires Suppléants

M. Jean-Francis GOSSELIN, société de protection de
la nature du Gard

M. Yves AURIER, société de protection de la nature du 
Gard

M. Joël DUFOUR, association « Paysages de 
France »

M. Yvon PARQUE, association « Paysages de France »

M. Georges ZINSSTAG, Chambre d’Agriculture du 
Gard

Mme Jeannine BOURRELY, centre régional de la 
propriété forestière

M. Jean-Marc NOUGUIER, centre régional de la propriété
forestière

4  ème    collège : 4 membres, désignés parmi les représentants des entreprises de publicité et les fabricants d’enseignes :

Titulaires Suppléants

M. Thierry BERLANDA, société Insert M. Philippe GOFFI, société Insert

M. Stéphane GAFFORI, société Clear Channel France M. Xavier FRANCOISE, société Clear Channel France

M. Patrick TREGOU, société MPE -Avenir M. Hervé HERCHIN, société MPE-Avenir

M. Lionel BANCAL, Société Publi Déco M. Serge PIAZZOLLA, société Lumière et Décor

Rappel : le maire de la commune intéressée, ou le président du groupe de travail intercommunal, est invité à siéger à la
séance au cours de laquelle le projet est examiné et a, sur celui – ci voix délibérative.

4

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 29



ARTICLE 5 :    DESIGNATION DES MEMBRES DE LA FORMATION DITE  «DES UNITES TOURISTIQUES 
NOUVELLES » :

1  er   collège : 4 représentants des services de l’Etat :

-    M. le Directeur Régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
-    M. le Chef de l’unité territoriale de la direction régionale des affaires culturelles,  
-    M. le Directeur Départemental des territoires et de la mer (deux représentants),

                Ou leurs représentants

2  ème   collège : 4 représentants élus des collectivités territoriales et établissements publics de coopération intercommunale,
appartenant au massif concerné :

Titulaires Suppléants

Mme Hélène MEUNIER, Conseillère Départementale 
du canton du Vigan

M. Patrick MALAVIEILLE, Conseiller Départemental 
du canton de La Grand Combe

Mme Geneviève BLANC, Conseillère Départementale 
du canton d’Alès I

M. Martin DELORD, Conseiller Départemental du 
canton du Vigan

M. Thomas VIDAL, Maire de Valleraugue M. Jérôme FESQUET, Maire de Notre Dame de la 
Rouvière 

Mme Roseline BOUSSAC, communauté de commune 
des hautes Cévennes

M. René PRADEN, communauté de communes des  
hautes Cévennes

3  ème   collège : 4 membres, désignés parmi les personnalités qualifiées en matière de sciences de la nature, de protection des
sites  ou  du  cadre  de  vie,  les  représentants  d’associations  agréées  pour  la  protection  de  l’environnement  et  les
organisations agricoles ou sylvicoles :

Titulaires Suppléants

M. Jean-Francis GOSSELIN, société de protection de 
la nature du Gard

M. Yves AURIER, société de protection de la nature du 
Gard

M. Thierry PEREZ, fédération des associations 
cévenoles pour l’environnement et la nature 

M. Pierre BEAUDOT, fédération des associations 
cévenoles pour l’environnement et la nature 

M. Georges ZINSSTAG, Chambre d’Agriculture du 
Gard

Mme Jeannine BOURRELY, centre régional de la 
propriété forestière

M. Jean-Marc NOUGUIER, centre régional de la 
propriété forestière

4  ème    collège : 4 membres, désignés parmi les représentants des organismes consulaires et des organisations 
professionnelles intéressées par les UTN :

Titulaires Suppléants

M. Gérard HAMPARTZOUMIAN, représentant la 
Chambre de Commerce et d’Industrie de Nîmes, uzès, 
le Vigan

M. Christophe BOUQUET, représentant la Chambre de 
Commerce et d’Industrie d’Alès

M. Eric GRANEL, représentant la Chambre de Métiers
et de l’Artisanat du Gard

M.Laurent BONNEFOI, représentant la Chambre de 
Métiers et de l’Artisanat du Gard

M. Christian NOUGUIER, Directeur adjoint de 
l’agence de développement et de réservation touristique
du Gard

Mme Aurélie JENESTE, chargée des activités de pleine 
nature à l’agence de développement et de réservation 
touristique du Gard

Mme Marie-Hélène GRAVIER, Parc national des 
Cévennes

M. Bruno DAVERSIN, Parc national des Cévennes

5

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 30



ARTICLE 6 :   DESIGNATION DES MEMBRES DE LA  FORMATION DITE  « DE LA FAUNE SAUVAGE 
CAPTIVE » :

1  er   collège : 4 représentants des services de l’Etat :

-    M. le Directeur Régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
-    Mme la Directrice Départementale de la protection des populations,
-    M. le Directeur Départemental des territoires et de la mer,
-    M. le Chef du service départemental de l’office national de la chasse et de la faune sauvage,

           Ou leurs représentants

2  ème   collège : 4 représentants élus des collectivités territoriales et établissements publics de coopération intercommunale :

Titulaires Suppléants

M. Philippe PECOUT, Conseiller Départemental  du 
canton de Roquemaure

M. Patrick MALAVIEILLE, Conseiller Départemental du 
canton de la Grand Combe

M. Martin DELORD, Conseiller Départemental du 
canton du Vigan

Mme Bérengère NOGUIER, Conseillère Départementale 
du canton de Saint Chaptes

M. François ABBOU, Maire de Peyrolles Mme Mireille DESIRA-NADAL, Maire de  Saint Victor 
de Malcap

Mme Fabienne RICHARD, communauté 
d’agglomération de Nîmes-Métropole

M. Gérard PEDRO, communauté de communes du Pont du
Gard 

3  ème   collège : 4 membres, désignés parmi les représentants d’associations agréées dans le domaine de la protection de la
nature et les personnalités scientifiques compétentes en matière de faune sauvage captive :

Titulaires Suppléants

M. Jean-Francis GOSSELIN, société de protection de
la nature du Gard

M. Yves AURIER, société de protection de la nature du 
Gard

M. Thierry PEREZ, fédération des associations 
cévenoles pour l’environnement et la nature

Mme Suzanne DUMAS, fédération des associations 
cévenoles pour l’environnement et la nature

M. Vincent MORCILLO, centre d’étude, de 
protection et d’élevage des Chéloniens

M. Luc GOMEL, Directeur du parc Darwin de Montpellier

M. Jean – Marie PERINET, société Antinea M. Jean-Marie MAGNIEN, fauconnier

4  ème    collège : 4 responsables d’établissements pratiquant l’élevage, la location, la vente ou la présentation au public 
d’animaux d’espèces non domestiques :

Titulaires Suppléants

M. Stéphane BOUGAZELLI, la Ferme aux 
Crocodiles

M. Fabrice MONCHAU, établissement Truffaut

M. Jean – Marc GROUL, Seaquarium du Grau du 
Roi

Mme Anne – Marie NICOLAS, Seaquarium du Grau du 
Roi

M. Mickaël CARDINEL, éleveur de reptiles M. Manuel GOMES, éleveur d’oiseaux

M. Serge ROUBERTY, éleveur de tortues M. Laurent BALEMBOIS, éleveur de bisons

6

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 31



ARTICLE 7 :   DESIGNATION DES MEMBRES DE LA  FORMATION DITE  « DES CARRIERES » :

1  er   collège : 4 représentants des services de l’Etat :

-    M. le Directeur Régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement (deux représentants dont un de 
l’unité territoriale de la DREAL),

-    M. le Chef de l’unité territoriale de la direction régionale des affaires culturelles,
-    M. le Directeur Départemental des territoires et de la mer,

                Ou leurs représentants

2  ème   collège : 4 représentants élus des collectivités territoriales et établissements publics de coopération intercommunale :

Titulaires Suppléants

M. le Président du Conseil Départemental du Gard Mme Geneviève BLANC, Conseillère Départementale du
canton d’Alès 1

M. Philippe PECOUT, Conseiller Départemental du 
canton de Roquemaure

Mme Bérengère NOGUIER, Conseillère Départementale 
du canton de Saint Chaptes

M. François ABBOU, Maire de Peyrolles Mme Mireille DESIRA-NADAL, Maire de Saint Victor 
de Malcap

Mme Fabienne RICHARD, communauté 
d’agglomération de Nîmes-Métropole

M. Gérard PEDRO, communauté de communes du Pont 
du Gard

Rappel : le ou les maires des communes concernées par le(s) projet(s) à l’ordre du jour siègent également à la séance au 
cours de laquelle le projet est examiné, avec voix délibérative.

3  ème   collège : 4 membres, désignés parmi les personnalités qualifiées en matière de sciences de la nature, de protection des
sites ou du cadre de vie, les représentants d’associations agréées de protection de l’environnement et les organisations
agricoles ou sylvicoles :

Titulaires Suppléants

M. Jean-Francis GOSSELIN, société de protection de 
la nature du Gard

M. Jean-Clément TERMOZ, société de protection de la 
nature du Gard

M. Joseph ROCHELEMAGNE, fédération des 
associations cévenoles pour l’environnement et la 
nature 

M. Paul MAZIERE, fédération des associations 
cévenoles pour l’environnement et la nature

M. Georges ZINSSTAG, chambre d’agriculture du 
Gard

Mme Jeannine BOURRELY, centre régional de la 
propriété forestière

M. Jean-Marc NOUGUIER, centre régional de la 
propriété forestière

4  ème    collège : 4 représentants des exploitants de carrières et des utilisateurs de matériaux de carrière :

Titulaires Suppléants

M. Christophe RUAS, Société Leygue, exploitant de 
carrière

M. Paul MARIOTTA, Carrières de Provence, exploitant de
carrière     

M. Bruno MAESTRI, GSM, exploitant de carrière M. Fabrice D’ASCOLI, société LAZARD, exploitant de 
carrière 

M. Jean –Louis GAZIELLO, LIB Industries,
utilisateur de matériaux de carrières

M. Patrick DEVERNE, CEMEX Béton de France, utilisateur 
de matériaux de carrières 

M. David GALLO, dirigeant de LOXIMAT, 
Président de la section TP de la FFB du Gard
utilisateur de matériaux de carrières

M.Philippe TAMAÏ, Président de la FFB du Gard
utilisateur de matériaux de carrières

7

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 32



ARTICLE 8 - DUREE DU MANDAT DES MEMBRES :  

La durée du mandat des membres de la commission est de trois ans renouvelable à compter de la date du présent arrêté. 
Le membre qui, au cours de son mandat, décède, démissionne ou perd la qualité au titre de laquelle il a été désigné, est 
remplacé, pour la durée du mandat restant à courir, par une personne désignée dans les mêmes conditions.
 

ARTICLE 9 – EXECUTION :   

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard est chargé de l’application du présent arrêté, qui sera inséré au 
recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié aux membres de la commission.

Fait à Nîmes, le 3 novembre 2015
Pour le Préfet, et par délégation
Le Secrétaire Général

Signé: Denis OLAGNON

NB : le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Nîmes dans un délai de deux mois 
à compter de sa notification.

8

Préfecture du Gard - 30-2015-11-03-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la composition de la commission départem... 33



Préfecture du Gard

30-2015-11-02-004

récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne concernant la SAS OXILIA à Villeneuve les

Avignon

Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-004 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant la SAS O... 34



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-004 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant la SAS O... 35



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-004 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant la SAS O... 36



Préfecture du Gard

30-2015-11-02-005

récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne concernant l’entreprise BUONO Catherine à

Vergèze

Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-005 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 37



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-005 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 38



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-005 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 39



Préfecture du Gard

30-2015-11-02-003

récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne concernant l’entreprise MANIO Karenjoy à

Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 40



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 41



Préfecture du Gard - 30-2015-11-02-003 - récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne concernant l’entrepris... 42


